REQUERIMENTO N°.50    /2012

DD. José Adriano Tostes Xavier

Presidente da Câmara Municipal

Rio Novo – MG

  O vereador que este subscreve requer que após tramitação

regimental seja encaminhada a matéria assinalada em epígrafe e a seguir

discriminada. Solicite ao Senhor Prefeito que seja feita uma passagem de

pedestre entre a rua Av. Rio Branco com a Rua São José ; o mesmo na Rua

Arthur Bernardes com a Av. Rio Branco.

Justificativa: Devido o movimento de  crianças que utilizam as duas escolas

nas mencionadas ruas  e também idosos , solicitamos tal providências .

Sala das Sessões, 25 de maio  de 2012

Francisco de Assis da Cruz – Vereador